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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. marts 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

244 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Finn Sørensen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 244: 

”Ministeren bedes svare på følgende spørgsmål, der alle vedrører deltagere i 

ressourceforløb siden reformen af førtidspension og fleksjob trådte i kraft pr. 1. 

januar 2013. Spørgsmålene ønskes besvaret inden afholdelsen af 

Beskæftigelsesudvalgets høring om ressourceforløb onsdag d. 15. april 2015. Der 

ønskes en opgørelse samlet og fordelt på kommuner: 

– Hvor mange ressourceforløb er etableret til hvor mange personer? 

– Hvad er varigheden af ressourceforløbene (afsluttet/planlagt varighed)? 

– Hvor mange er kommet i ordinært, ustøttet arbejde og i hvor mange timer? 

– Hvor mange er visiteret til fleksjob og i hvor mange timer? 

– Hvor mange er blevet ansat i fleksjob og i hvor mange timer? 

– Hvor mange af disse fleksjob har udløst bonus til arbejdsgiveren? 

– Hvor mange er kommet i revalidering? 

– Hvor mange er indstillet til førtidspension? 

– Hvor mange er tilkendt førtidspension? 

– Hvor mange har ikke gennemført det planlagte ressourceforløb og af hvilke årsa-

ger? 

– Hvor mange er blevet sanktioneret, fordi de ikke har gennemført eller ikke har 

medvirket til ressourceforløbet?” 

 

 

Endeligt svar: 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst følgende:  

 

”Der er i perioden 1. januar 2013-31. december 2014 påbegyndt 9.466 ressource-

forløb, jf. tabel 1.  

 
Tabel 1 

Påbegyndte ressourceforløb og personer 1. januar 2013 til 31. december 2014 

Forløb Personer 

9.466 9.361 

Kilde: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, særkørsel pba. de kommunale sagsbehandlingssystemer. 
 

En kommunefordelt opgørelse over antallet af påbegyndte ressourceforløb og antal 

personer berørt af ressourceforløb i 2013 og 2014 fremgår af bilag 1 og vedlægges 

besvarelsen. 
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I perioden frem til og med 2. kvartal 2014 er der er kun afsluttet 367 ressourcefor-

løb, og den gennemsnitlige varighed af disse afsluttede1 forløb udgjorde 109 dage, 

jf. tabel 2.  

 
Tabel 2 

Afsluttede ressourceforløb 1. januar 2013 til 30. juni 2014  

Afsluttede forløb Gns. Varighed 

367 109 dage 

Kilde: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, særkørsel pba. de kommunale sagsbehandlingssystemer. 
 

Som følge af, at der, efter et ressourceforløb er afsluttet, også er behov for registre-

ringer vedr. forsørgelsesstatus, vil der altid være en betydelig forsinkelse i data-

grundlaget for afsluttede forløb. Videre er der fra nogle af landets kommuner aktu-

elle problemer med de indberettede data i forbindelse med overgang til et nyt it-

system. Derfor er der i denne sammenhæng ikke nyere data tilgængelige end til og 

med udgangen af 2. kvartal 2014.  

 

Af de 367 ressourceforløb er 46 pct. afsluttet til førtidspension, 25 pct. til job eller 

anden selvforsørgelse, 4 pct. til fleksjob, 10 pct. til ledighedsydelse, 8 pct. til kon-

tanthjælp og 7 pct. til øvrigt forsørgelsesgrundlag, jf. tabel 3. 

 
Tabel 3 

Forsørgelsesstatus én måned efter ressourceforløb afsluttet frem til 30. juni 2014 

Forsørgelsesstatus Personer Procent 

Beskæftigelse/selvforsørgelse 92 25,1 

A-dagpenge 5 1,4 

Kontanthjælp 28 7,6 

Revalidering/Forrevalidering 5 1,4 

Sygedagpenge 4 1,1 

Fleksjob 16 4,4 

Ledighedsydelse 38 10,4 

Førtidspension mv. 168 45,8 

Andet 11 3,0 

I alt 367 100,0 

Kilde: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, særkørsel pba. de kommunale sagsbehandlingssystemer. 
 

Af diskretionshensyn kan oplysningerne om de afsluttede forløb ikke angives 

kommunefordelt, da der er tale om et meget begrænset antal afsluttede forløb pr. 

kommune. 

 

Efter reglerne har ressourceforløb en varighed på mellem 1 og 5 år. Det betyder, at 

de relativt få ressourceforløb, der på nuværende tidspunkt er afsluttet, ikke er re-

præsentative for alle de ressourceforløb, der er blevet og vil blive igangsat. Der vil 

således være tale om meget korte ressourceforløb eller ressourceforløb, der er ble-

vet afbrudt før tid. Det må derfor forventes, at de resultater, der for nuværende kan 

observeres af de afsluttede ressourceforløb, kan ændre sig i takt med, at flere af de 

længere ressourceforløb afsluttes.  

 

                                                 
1 Et ressourceforløb er i denne forbindelse defineret som afsluttet, når der er gået 1 måned uden mod-

tagelse af ydelsen.  
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Af de 367 personer, som har afsluttet et ressourceforløb i perioden 1. januar 2013 

til 30. juni 2014, har 7 personer udløst fleksjobbonus til arbejdsgiveren, der ansatte 

dem, mens yderligere 7 personer er blevet forhåndsgodkendt til bonus. 

 

Opgørelsen er udarbejdet med udgangspunkt i oplysninger om borgerens forsørgel-

sesstatus 1 måned efter ressourceforløbets afslutning. Der kan umiddelbart hverken 

skelnes mellem beskæftigelse og anden selvforsørgelse eller foretages en opgørelse 

af antallet af timer i et efterfølgende fleksjob. En sådan opgørelse kræver en sær-

kørsel på baggrund af data fra eIndkomst-registret, som det ikke har været muligt at 

gennemføre inden for svarfristen. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vil 

udarbejde en opdateret opgørelse med henblik på eftersendelse til beskæftigelses-

udvalget hurtigst muligt, som dels vil opdele de afsluttede forløb i selvforsørgel-

se/beskæftigelse og dels vil belyse timetallet for de personer, der ansættes i fleks-

job efter et afsluttet ressourceforløb. 

 

Endelig bemærkes, at der ikke findes centralt registrerede oplysninger om kommu-

nernes indstilling til ydelser, den planlagte varighed af de enkelte ressourceforløb, 

samt om, hvorvidt borgere er blevet sanktioneret, fordi de ikke har medvirket til et 

ressourceforløb.”   

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 

 


